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o Röd text – (Politiskt) ställningstagande saknas 
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Vision, värdegrund och övergripande mål 

Vision och värdegrund 2030 

Här ger vi plats för att göra skillnad 

En plats för möjligheter formad med tanke och omtanke.  

Där lusten är vår drivkraft och där glädjen smittar. 

En plats med stark tradition för gränslöst skapande.  

Där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta och idéer att bli verklighet. 

En plats i rörelse som bygger på mångfald och hållbarhet.  

Där allt är nära och alla har betydelse. 

Övergripande mål för mandatperioden 2019-2022 (samt 2023-2026) 

Alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun uppnår tillsammans visionen  

genom fyra mål: 

Vaggeryds kommun ska vara en plats… 

   med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen 

…med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet  

…med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa 

…som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka 

 

Vaggeryds kommuns fyra mål för mandatperioden är långsiktiga och är kopplade 

till FNs 17 globala mål inom Agenda2030. 

Alla verksamheter bidrar till samtliga fyra mål som förtydligas genom ett 

strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram. www.vaggeryd.se/agenda2030  

Samtliga mål följs upp i samband med prognos och rapportering av ekonomi och kvalitetsresultat 

Vaggeryds kommuns planer och riktlinjer som hanteras och beslutas politiskt skall harmonisera med de 

övergripande målen. Exempelvis kommunens översiktsplan, bostadsförsörjningsprogram, miljöprogram m.m. 

Kommunfullmäktige har också som en del av god ekonomisk hushållning formulerat mål för de resurser 

organisationen förfogar över för att för att nå de övergripande hållbarhets- och utvecklingsmålen.  

De av fullmäktige beslutade finansiella målen, mål för arbetsgivarpolitiken samt mål för det egna miljöarbetet 

ska harmonisera med ambitionsnivån för att uppnå Vaggeryds kommuns övergripande mål. 

Vaggeryds kommuns övergripande mål för hållbar utveckling är utformade ur ett långsiktigt perspektiv för att 

kunna gälla under mer än en mandatperiod, i det fall kommunfullmäktige så beslutar. 

  

http://www.vaggeryd.se/agenda2030
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Om ambitionsnivån för fullmäktiges övergripande mål  

Ambitionsnivån för fullmäktiges övergripande mål handlar om att peka ut en nivå där målen anses ha uppfyllts 

tillfredsställande inför uppföljning, men också för en riktning som alla i Vaggeryds kommun gemensamt arbetar 

mot. 

Fullmäktiges lokala mål för hållbar utveckling beslutades 27 maj 2019 och ska hjälpa till att uppfylla vision 

2030 Plats att göra skillnad och gäller hela mandatperioden. Målen är framtagna för att kunna hålla ytterligare 

mandatperiod i det fall nästa kommunfullmäktige så beslutar. Detta för att kunna bidra långsiktigt till 

uppfyllelsen av Agenda2030. 

Ett strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram förtydligar målen och säkerställer ett hållbarhetsfokus. 

Enligt ett utkast till nationell vägledning för hur kommuner och regioner bör arbeta med Agenda2030, får 

hållbarhet inte vara någonting vid sidan om utan ska vara en del av styrningen. Det har Vaggeryds kommun 

redan omhändertagit genom att samtliga 17 globala mål i Agenda2030 är kopplade till kommunfullmäktiges 

lokala övergripande mål samt att tolkningen av måluppfyllelsen är baserad på de rekommendationer som 

regionalt och nationellt har satts för Agenda2030. 

Utbildningsmaterial från projektet Glokala Sverige som bidragit med utbildning till Vaggeryds kommun kring 

Agenda2030, har varit utgångspunkten i tolkningen av vad de globala målen kan innebära lokalt, kombinerat 

med kommunstyrelsens dialoger under våren 2019, medborgardialog samt lokala och regionala styrdokument. 

De lokala styrdokumenten är idag till stora delar kopplade till enskilda nämnders ansvar och olika mål behöver 

därför kopplas samman för en kommunövergripande invånareffekt. 

SKR (Sveriges Kommuner och regioner) har genom RKA (Rådet för främjande av kommunala analyser) och den 

webbaserade lösningen Kolada visualiserat indikatorer för Agenda2030. Där visas den historiska utvecklingen 

samt jämförelser med län, rike och exempelvis kommuner av samma storlek, vilket i majoriteten av fall kunnat 

anvisa en möjlig ambitionsnivå i framtiden och där inriktningen varit att inte gå i strid med nationella mål. 

Genom nätverket Glokala Sverige förs även dialog med Region Jönköpings län som inkluderar Agenda2030 i sin 

regionala utvecklingsstrategi (RUS) och den mätbarhet av den som är under uppbyggnad syns att regionen valt 

liknande mätbarhet som Vaggeryds kommun i flera områden. Samarbetet i nätverket Glokala Sverige samt 

utkastet till en nationell vägledning för kommuner och regioners arbete med Agenda2030 visar att Vaggeryds 

kommun har kommit långt i sitt arbete med att integrera Agenda2030 som en del av styrningen. 

FN barnkonvention blev lag i Sverige den 1 januari 2020 och som arbetstes ska alla fyra målen kunna inrymma 

delar av konventionen i uppföljningen. Detta kräver en kompetenshöjande insats i organisationen. 

Ambitionsnivån är satt till att göra det möjligt att få målen uppfyllda. Eventuella målkonflikter behöver därför 

förtydligas och hanteras och analyseras i samband med att olika större processer regionalt och lokalt växer fram. 

Kommunens ledning har tagit fram en tvärsektoriell handlingsplan som ska omhänderta sådant nämnderna inte 

kan hantera på egen hand. 

Årsredovisningen 2019 gav ett första nuläge baserat på en preliminär ambitionsnivå, tertialrapport per april gav 

utrymme för en första prognos och delårsrapporten per augusti har givit utrymme för en ännu mer tvärsektoriell 

prognos som är en början till att koppla samman ett kommunövergripande perspektiv och nämndernas/bolagens 

bidrag. 

Vaggeryds kommun har sedan några år börjat fokusera mer på prognos för målen i delårsrapporteringarna, i syfte 

att ge beslutsfattare underlag att kunna ta nya beslut innan året är slut om så behövs. Prognosen baseras på 

faktiskt utfall för delåret om sådan finns tillgänglig. I annat fall får historisk utveckling i kombination med 

kringliggande faktorer under delåret vara utgångspunkten för prognosen. 
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Minst ett mätområde inom varje delmål ska kunna redovisas för delåret per augusti och årligen, om så är möjligt. 

Delårsredovisning är då fokuserad på egen utveckling och inte jämförelse med andra kommuner. 

Den upplevda effekten mäts till stor del genom nationella undersökningar med egna undersökningar som 

komplement. Ambitionsnivån per mätområde bygger på historisk trend där så är möjligt, i annat fall politiskt 

resonemang. Nivån får inte understiga lagmässig ambitionsnivå. 

Som princip ska mätområden kunna jämföras nationellt och regionalt och i vissa fall med kommuner av samma 

storlek. Utvalda indikatorer ska därför i den mån det går kunna återfinnas i Koladas öppna jämförelser. En viss 

eftersläpning i statistik kan förekomma även om det ska eftersträvas så aktuella resultat som möjligt. 

Kommunstyrelsen har enligt reglemente ansvar för en samordnad styrning, ledning och uppföljning och äger 

därför ansvaret för att den kommunövergripande ambitionsnivån följs upp. Detta innebär även ansvar för att 

korrigera om behov uppstår. Kommunstyrelsen ska också följa upp nämndernas och bolagens verksamhet. 

Kommunstyrelsen har satt en riktning med anledning av Covid-19 pandemin att ambitionsnivån inte får sänkas 

p.g.a. den kris vi är inne i. Avvikelser i uppfyllelsen kommer att synas och kommer behöva analyseras för 

åtgärder. Det tar tid att sätta en riktning och kriser under vägen både tillför och hindrar. Covid-19 krisen har ex. 

fört med sig en högre arbetslöshet, oro och isolering, men även en utvecklad digitalisering och nya sätt att se på 

hälsa och välmående.  

Kommunstyrelsen har alltid rätt att ändra ambitionsnivån eller göra en sammanvägd bedömning baserat på nya 

möjligheter eller behov av utveckling. Exempelvis kan avvikelser eller ny teknisk utveckling ligga till grund för 

byte/komplettering/fördjupning eller förtydligande av ambitionsnivån. 

En första total uppföljning har gjorts för helår 2020 följt av delår 2021 och helår 2021. Vissa mätmetoder har 

under tiden kalibrerats tillsammans med sakkunniga inom koncernen. 

Revisionen har till delåret 2021 efterfrågat ett förtydligande av vad som anses vara uppfyllt och till helåret 2021 

har även en rekommendation givits till att dels utöka andelen indikatorer som mäter under faktiska perioden, och 

mindre indikatorer med eftersläpning i resultat. En rekommendation hart också givits att nämnderna i sin tur 

förtydligar sin definition av måluppfyllelse. För fullmäktiges mål för hållbar utveckling har följande fastställts: 

Varje fullmäktigemål har fyra delmål. Samtliga delmål ska vara uppfyllda för att fullmäktigemålet ska vara 

uppfyllt. 75 % av mätområden kopplat till ett delmål ska vara uppfyllda för att ett delmål ska anses vara uppfyllt 

och 75 % av indikatorerna kopplade till mätområdet ska vara uppfyllda för att ett mätområde ska anses uppfyllt. 

Revisionen har också efterfrågat en tydligare definition av måluppfyllelsen kopplat till nämndernas bidrag, och 

ytterligare utvecklingsarbete kommer ske i organisationen kring det. 

Det finns en strävan efter att minska ner och förenkla och skapa utrymme för fördjupad analys, både 

tvärsektoriell och inom enskilda verksamheter, kring några utvalda särskilt viktiga resultat.  

2019 fanns ett nuläge, 2020 ett första resultat utifrån en detaljerad ambitionsnivå med mätvärden och 

fokus på avvikelser, både det som stack ut positivt och negativt. 2021 syntes en god utveckling trots 

pandemi och hög tillväxttakt, men det är tydligt att vissa områden kanske aldrig kommer uppnås till fullo. 

2022 strävar efter att peka ut de mätvärden som är särskilt viktiga för politiskt beslutsfattande, samt föra 

resonemang kring de mätområden som inte redan är definierade i beslutade regionala och lokala 

styrdokument. Resterande överlåts till sakkunniga att göra bedömning och återkoppla med en analys. 

* Måluppfyllelse mätvärde definierat av sakkunniga, **Måluppfyllelse mätvärde definierat av politisk vilja 

Måluppfyllelsen definieras i övrigt utifrån positiv egen utveckling, jämförelse med län, rike, kommuner av 

samma storlek samt i ett antal fall ett förbestämt målvärde eller måldefinition.  

Enkäter utgår dessutom från en definition av vad som anses vara godkänt betyg eller icke godkänt 
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Övergripande definition av måluppfyllelse mål 1-4 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det första lokala 

målet om hållbar samhällsutveckling i form av goda resultat för luftföroreningar och 

växthusgasutsläpp, vatten, ekosystem, energiförbrukning och produktion samt tillgång till 

mat, fysisk och digital infrastruktur och social välfärd. 

Det innebär också en befolkningstillväxt i samtliga delområden, och över tid att bostäder och 

infrastruktur utvecklas i samtliga delområden med tillgång till omsorg, skola och service. 

Det krävs också en positiv utveckling av hur bostadsmarknaden, infrastrukturen och 

klimatarbetet upplevs av de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, samt en upplevd 

god beredskap för oönskade samt extraordinära händelser. 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det andra lokalt 

övergripande målet om näringsliv, arbete och utbildning, i form av att företagsklimatet 

utvecklas, att antal arbetstillfällen utvecklas totalt samt inom olika branscher, och att 

nyföretagandet ökar. 

Det innebär också att andelen invånare som är självförsörjande inte får minska, samt att 

nyttjandegraden av arbetskraften är hög och att lärandet ger resultat i form av sysselsättning 

och kraft inom olika branscher.  

Vidare krävs en positiv bild av möjligheterna att utbilda sig, arbeta och driva företag för de 

som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun. 

 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det tredje lokalt 

övergripande målet om folkhälsa, i form av att medellivslängd och levnadsvillkor utvecklas 

positivt. Det innebär att ohälsotalet minskar samt att utvecklingen av kultur och fritidsutbud på 

sikt motsvarar den utveckling som sker i olika delområden i kommunen.  

Det krävs också att upplevelsen av kultur- och fritidsaktiviteter ska utvecklas positivt. 

På sikt ska hälsan bli mer jämlik och att hälsan hos invånaren stärks, såväl fysisk, psykisk och 

social hälsa. 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det fjärde lokalt 

övergripande målet om demokrati, trygghet och tillgänglighet, i form av att valdeltagandet 

ska vara högt i alla delområden och att den politiska representationen ska motsvara den 

demografiska invånarstrukturen. 

Det innebär också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever 

platsen som attraktiv, att kommunen upplevs som en plats att rekommendera. 

Det krävs också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever att de 

har möjlighet att påverka och har ett förtroende för kommunens verksamhet. 
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Kommunfullmäktiges mål 1 Hållbar samhällsutveckling 

Mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen 

Vaggeryds kommun som plats behöver utvecklas på ett sätt som säkerställer att kommande generationer har 

tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god 

infrastruktur, mat och social välfärd.  

Den byggda miljön har stor betydelse för människors hälsa, trygghet och sociala sammanhang. Detta innebär att 

vi behöver ha en god och inkluderande bostadsförsörjning och ha beredskap inför olika former av oönskade samt 

extraordinära händelser. 

Samtliga delområden i vår kommun ska vara en del av samhällsutvecklingen. 

Agenda2030 – mål 1 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Globaltmål 11, Hållbara städer och samhällen är en samlande bild av kopplingen till KF mål 1. Fördjupade delar 

finns i de Globala målen 6 (Vatten), 7 (Energi), delar av mål 2 (ingen hunger), mål 9 (Industri, innovationer, 

infrastruktur), 12 (konsumtion och produktion), 13 (Klimatförändringar), 14 (Hav) samt 15 (ekosystem och 

biologisk mångfald).  

Definition av måluppfyllelse 
Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det första lokala 

målet om hållbar samhällsutveckling i form av goda resultat för luftföroreningar och 

växthusgasutsläpp, vatten, ekosystem, energiförbrukning och produktion samt tillgång till 

mat, fysisk och digital infrastruktur och social välfärd. 

Det innebär också en befolkningstillväxt i samtliga delområden, och över tid att bostäder och 

infrastruktur utvecklas i samtliga delområden med tillgång till omsorg, skola och service. 

Det krävs också en positiv utveckling av hur bostadsmarknaden, infrastrukturen och 

klimatarbetet upplevs av de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, samt en upplevd 

god beredskap för oönskade samt extraordinära händelser. 

Delmål för uppföljning: 

 Miljö och naturresurser 

 Hållbar tillväxt i hela kommunen 

 Beredskap mot oönskade händelser 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Mätområden 
D1 Miljö och naturresurser D3 Beredskap mot oönskade händelser 

01. Ekosystem 01. Krisberedskap/planering 

02. Energi 02. Resiliens och/eller motståndskraft 

03. Luft D4 Upplevd effekt 

04. Vatten 01. Upplevt miljöarbete 

D2 Hållbar tillväxt i hela kommunen 02. Upplevd bostadsmarknad 

01. Befolkningsutveckling 03. Upplevd infrastruktur 

02. Bostadsförsörjning 04. Upplevda miljöer målgrupper 

03. Lokalförsörjning 05. Upplevd egen beredskap 

05. Digital infrastruktur  

06. Demografisk försörjning  

07. Kollektivtrafik 07. Fysisk infrastruktur  

08. Livsmedelsförsörjning  

09. Social välfärd   

10. Utveckling omsorg och skola inom delområde  

Turkos färgöverstrykning – politiskt tidigare beslut som ej följts upp. Blå text: förslag nytt tillkommande. 
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Mätbarhet – mål 1 

Mätområden per delmål 

(75 % av mätområden ska uppfyllas för att delmålet 

ska uppfyllas) 

Mätbarhet – kan korrigeras under året beroende på tillgång till 

data 

(Varje mätområde innehåller indikatorer. 75 % av 

indikatorerna ska uppfyllas för att mätområdet ska anses vara 

uppfyllt) 

D1 Miljö och naturresurser  

01. Ekosystem 

Areal betesmark och åkermark* 

Värdekärnor 

02. Energi 

Fossilfri energiproduktion*, energianvändning småhus*,  

Solceller – kapacitet och antal 

03. Luft Luftutsläpp organisationer*  

04. Vatten Vattenkvalitet i sjöar och vattendrag* 

D2 Hållbar tillväxt i hela kommunen  

01. Befolkningsutveckling Befolkningsutveckling enligt prognos i budget** 

02. Bostadsförsörjning Nytt BFP mål** samt trångboddhet 

03. Lokalförsörjning 

Aktuell lokalförsörjningsplan** 

Andel användbar/ej användbar yta 

05. Digital infrastruktur Bredbandstillgång 

06. Demografisk försörjning Demografisk försörjningskvot samt andel 0-19 

07. Kollektivtrafik 

07. Fysisk infrastruktur 

Nyttjandegrad kollektivtrafik (JLT) (resvaneanalys) 

Politisk vilja ska definieras, ex gång, cykel trafik, parkering** 

08. Livsmedelsförsörjning (Avvaktar regional livsmedelsstrategi) – och? 

09. Social välfärd Index Social välfärd(utveckla i framtiden) 

10. Utveckling omsorg och skola inom delområde Koppling till ÖP-arbetet 

D3 Beredskap mot oönskade händelser  

01. Krisberedskap Krisplanering Kontinuitetshantering samt trygghetspunkter 

02. Resiliens och/eller motståndskraft Elavbrott 

D4 Upplevd effekt  

01. Upplevt miljöarbete SCB medborgarundersökning 

02. Upplevd bostadsmarknad SCB medborgarundersökning 

03. Upplevd infrastruktur SCB medborgarundersökning  

Från 2022 även digital infrastruktur 

04. Upplevda miljöer målgrupper Skolenkät trivsamt inomhus/utomhus 

Socialstyrelsen äldre inomhus/utomhus 

VSBo hyresgästenkät 

05. Upplevd egen beredskap 
MSB enkät (samt ev. del av SCB medborgarundersökning) 

              Markerad ruta – Innehåller större frågeställningar enligt något eller fler av följande: 

o Turkos överstrykning: Politiskt beslut att följa upp, har ej följts upp 

o Gul överstrykning: Ej klart, pågår avstämningar med sakkunniga inom kommun, region, SKR 

o Blå text – nytt, tillkommande 

o Röd text – (Politiskt) ställningstagande saknas 

Gäller samtliga mätområden och mätvärden mål 1-4: 

* Måluppfyllelse mätvärde definierat av sakkunniga 

**Måluppfyllelse mätvärde definierat av politisk vilja 

Måluppfyllelsen definieras i övrigt utifrån positiv egen utveckling, jämförelse med län, rike, kommuner av 

samma storlek samt i ett antal fall ett förbestämt målvärde eller måldefinition.  

Enkäter utgår dessutom från en definition av vad som anses vara godkänt betyg eller icke godkänt. 
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Kommunfullmäktiges mål 2 Utbildning, näringsliv och 

arbetsmarknad 

Mål 2. Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en 

utbildning med god kvalitet  

Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat företagande, 

fler arbetstillfällen i vår kommun och inga invånare i utanförskap eller fattigdom. 

Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och en positiv utveckling av antal och typ av arbetstillfällen samt 

en bra kompetensförsörjning och ett livslångt lärande. 

Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i 

Vaggeryds kommun  

Definition av måluppfyllelse 
Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det andra lokalt 

övergripande målet om näringsliv, arbete och utbildning, i form av att företagsklimatet 

utvecklas, att antal arbetstillfällen utvecklas totalt samt inom olika branscher, och att 

nyföretagandet ökar.  

Det innebär också att andelen invånare som är självförsörjande inte får minska, samt att 

nyttjandegraden av arbetskraften är hög och att lärandet ger resultat i form av 

sysselsättning och kraft inom olika branscher.  

Vidare krävs en positiv bild av möjligheterna att utbilda sig, arbeta och driva företag för 

de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun. 

Agenda2030 – mål 2 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 4 (utbildning) och mål 8 (Arbete, ekonomisk tillväxt), mål 1 (ingen fattigdom) samt 

delar av mål 9 (Industri, innovationer, infrastruktur) en koppling mellan Agenda2030 och KF mål 2. 

Delmål för uppföljning: 

 Näringsliv och arbetsmarknad  

 Lärande och utbildning 

 Försörjning 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Mätområden 
D1 Näringsliv och arbetsmarknad D3 Försörjning och sysselsättning 

01. Arbetsmarknad 01. Ekonomisk utsatthet målgrupp 

02. Nyföretagande 02. Försörjning 

03. Etableringar 03. Arbetslöshet 

D2 Lärande och utbildning D4 Upplevd effekt 

01. Förskola 01. Upplevd arbetsmarknad 

02. Grundskola 02. Upplevt företagsklimat 

03. Gymnasiet 03. Upplevda utbildningsmöjligheter 

04. Vuxnas lärande  

Turkos färgöverstrykning – politiskt tidigare beslut som ej följts upp. Blå text: förslag nytt tillkommande. 
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Mätbarhet – mål 2 

Mätområden per delmål 

(75 % av mätområden ska uppfyllas för att delmålet 

ska uppfyllas) 

Mätbarhet – kan korrigeras under året beroende på tillgång 

till data 

(Varje mätområde innehåller indikatorer. 75 % av 

indikatorerna ska uppfyllas för att mätområdet ska anses vara 

uppfyllt) 

D1 Näringsliv och arbetsmarknad  

01. Arbetsmarknad 

Förvärvsarbetande invånare antal samt 

Ska definieras politiskt Dagbefolkning/ pendling /branschmix 

/offentlig-privat sektor** 

02. Nyföretagande Nya företag 

03. Etableringar Branschmix 

D2 Lärande och utbildning  

01. Förskola 

Antal barn per tjänst (med förskolelärarlegitimation), inskrivna 

i förskola, högskoleexamen, förskollärarlegitimation, 

personaltäthet  

02. Grundskola 

Åk 6 kunskapskraven i alla ämnen, åk 9 kunskapskraven i alla 

ämnen, åk 9 behöriga till yrkesprogram, åk. 9. genomsnittligt 

meritvärde 

03. Gymnasiet 

Betygspoäng efter avslutad gymnasieutbildning,  

Gymnasieexamen inom 4 år , (examen inom 3 år) 

Uppnått grundläggande behörighet till universitet och 

högskola 

Ungdomar etablerade på arbetsmarknaden eller studerar 2 år 

efter fullföljd gymnasieutbildning 

04. Vuxnas lärande 

Arbetar/studerar året efter avslutad utbildning inom SFI 

Andel godkända av de som påbörjat Komvux-GY, SFI 

Komvux godkända elever året 

SFI godkända minst 2 kurser 

D3 Försörjning  

01. Ekonomisk utsatthet målgrupp 

Ekonomiskt utsatta äldre 

Unga ekonomiskt utsatta 

Vuxna med långvarigt ekonomiskt bistånd 

02. Försörjning 

Förvärvsarbetande 20-64 år Kvinnor % 

Förvärvsarbetande 20-64 år Män % 

03. Arbetslöshet 

Långtidsarbetslöshet 6 månader* 

Öppen arbetslöshet* 

Öppen arbetslöshet unga 18-24* 

D4 Upplevd effekt  

01. Upplevd arbetsmarknad SCB medborgarundersökning 

02. Upplevt företagsklimat SKR ÖJ Insikt, Svenskt näringsliv (+ delar SCB?) ** 

03. Upplevda utbildningsmöjligheter SCB medborgarundersökning, skolenkät 

              Markerad ruta – Innehåller större frågeställningar enligt något eller fler av följande: 

o Turkos överstrykning: Politiskt beslut att följa upp, har ej följts upp 

o Gul överstrykning: Ej klart, pågår avstämningar med sakkunniga inom kommun, region, SKR 

o Blå text – nytt, tillkommande 

o Röd text – (Politiskt) ställningstagande saknas 
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Kommunfullmäktiges mål 3 Kunskap, kultur/fritid- folkhälsa 

Mål 3 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - 

för en god hälsa 

En hög kunskaps och bildningsnivå samt ett varierat utbud och platser för fritids och kulturaktiviteter för alla är 

en förutsättning för en jämlik hälsa hos våra invånare. För att en jämlik hälsa ska uppnås behövs goda 

levnadsvillkor och levnadsvanor och en jämlik och förebyggande hälso- och sjukvård. 

Det ska vara ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, 

i alla åldrar, och folkhälsan ska vara god. 

Definition av måluppfyllelse 
 

Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det tredje lokalt 

övergripande målet om folkhälsa, i form av att medellivslängd och levnadsvillkor utvecklas 

positivt. Det innebär att ohälsotalet minskar samt att utvecklingen av kultur och fritidsutbud på 

sikt motsvarar den utveckling som sker i olika delområden i kommunen.  

Det krävs också att upplevelsen av kultur- och fritidsaktiviteter ska utvecklas positivt. 

På sikt ska hälsan bli mer jämlik och att hälsan hos invånaren stärks, såväl fysisk, psykisk och 

social hälsa. 

 

Agenda2030 – mål 3 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 3 (Hälsa), delar av mål 2 (Ingen hunger), mål 5 (jämställdhet) samt mål 10 

(minskad ojämlikhet) kopplingen mellan Agenda2030 och KF mål 3. Två mål i skolplanen pekar direkt på 

Globala målet 3: 

Skolplan mål 6. I alla våra verksamheter arbetar vi för att utveckla goda kost och hälsovanor samt skolplan mål 

8: Vi har en likvärdig och rättssäker verksamhet. 

Delmål för uppföljning 

 Folkhälsa (Levnadsvillkor, levnadsvanor, jämlik hälsa,, ohälsotal och arbetssjukdomar) 

 Hälso/sjukvård/omsorg 

 Kultur, fritid och friluftsutbud 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun  

Mätområden 
D1 Folkhälsa D3 Kultur-, fritid-, friluftsutbud 

01. Utbildningsnivå 01. Deltagare kultur och fritidsutbud 

02. Levnadsvanor unga  

03. Medellivslängd D4 Upplevd effekt 

04. Insjuknande/dödlighet 01. Upplevd hälsa unga 

05. Psykisk ohälsa 02. Upplevd vård och omsorg 

06. Ohälsotal 03. Upplevt utbud kultur/fritid/friluftsliv 

D2 Hälso/sjukvård/omsorg  

01. Tillgång till vård och omsorg  

02. Tillgång till trygga boenden för äldre  

03. Vaccineringsgrad mot svåra sjukdomar  

Turkos färgöverstrykning – politiskt tidigare beslut som ej följts upp. Blå text: förslag nytt tillkommande. 
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Mätbarhet – mål 3 

Mätområden per delmål 

(75 % av mätområden ska uppfyllas för att delmålet 

ska uppfyllas) 

Mätbarhet – kan korrigeras under året beroende på tillgång till 

data (Varje mätområde innehåller indikatorer. 75 % av 

indikatorerna ska uppfyllas för att mätområdet ska anses vara 

uppfyllt) 

D1 Folkhälsa (Jämlik hälsa)***  

01. Utbildningsnivå Eftergymnasial nivå (m/k) 

02. Levnadsvanor 

Folkhälsoenkät ung, Elevhälsostatistik 

Levnadsvanor vuxna – SCB hälsoenkät, Hälsocenter  

Narkotikamätning VA (samarbete med län) 

Rökande gravida/spädbarnsföräldrar 

03. Medellivslängd Medellivslängd (m/k) 

04. Insjuknande/dödlighet Incidens hjärtinfarkter samt ? – Skillnad V-S? 

05. Psykisk ohälsa 

Regelbunden behandling med lugnande medel 

Suicid 

06. Ohälsotal Ohälsotal (m/k/ålder) 

 

Barns hälsa index, vuxnas hälsa index (Utveckla i framtiden) 

Tandhälsa – flyttas till erbjuden/antagen tandvård 

D2 Hälso/sjukvård/omsorg  

01. Tillgång till vård och omsorg 

Hälsocenter – antal remisser från region (jmfr V-S),  

Palliativ vård, Tandvård 

Personalkontinuitet hemtjänst, 

Sjuksköterskor inom kommunal hälso/sjukvård per inv 

Antal invånare inskrivna i hälso/sjukvård, hemtjänst för de 

under 65? - SKR 

02. Tillgång till trygga boenden för äldre 

Tillräckligt med platser:  

Väntetid SÄBO (90 dgr lag)* 

Kötid lägenhet Trygghetsboende 

Väntetid? – Ska vara inom ram/uppfylla lag, kan höja 

ambitionsnivå men då koppla till resurser 

03. Vaccineringsgrad mot svåra sjukdomar MPR-vaccinerade barn, vaccin covid-19 (21-22), vaccin X 

D3 Kultur-, fritid-, friluftsutbud  

01. Deltagare kultur och fritidsutbud 

Deltagartillfällen idrottsföreningar (7-20, 21-25 år) 

Deltagare/besökare sommarsimskola, sommarkul,  

Kulturskola (egen) 

Biblioteksbesökare/programutbud (egen) 

Studieförbund deltagartimmar kultur 

Föreningsmedlemmar (egen) 

02. Utbud och deltagande per delområde 

Kommersiellt utbud delområden 

Övrigt utbud delområden (lekplatser, friluftsområden 

bibliotek) 

Deltagande ex bibliotek mm delområde 

D4 Upplevd effekt  

01. Upplevd hälsa Folkhälsoenkät ung samt SCB hälsoenkät för vuxna 

02. Upplevd vård och omsorg 

SCB medborgarundersökning,  

brukarundersökningar äldreomsorg, IFO, LSS 

Skolenkät (elevhälsa samt vuxenstöd vid behov se 11a) 

03. Upplevt utbud kultur/fritid/friluftsliv SCB medborgarundersökning samt egna 

*** Folkhälsans levnadsvillkor kopplat till boendemöjligheter och försörjningsmöjligheter mäts i KF 1, KF 2 

              Markerad ruta – Innehåller större frågeställningar enligt något eller fler av följande: 

o Turkos överstrykning: Politiskt beslut att följa upp, har ej följts upp 

o Gul överstrykning: Ej klart, pågår avstämningar med sakkunniga inom kommun, region, SKR 

o Blå text – nytt, tillkommande 

o Röd text – (Politiskt) ställningstagande saknas  
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Kommunfullmäktiges mål 4 – Attraktivitet, delaktighet, 

tillgänglighet och trygghet 

Mål 4 Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner 

delaktighet och kan påverka. 

Öppenhet och tolerans skapar trygghet och är en förutsättning för att människor ska kunna vara en del av 

samhället. Delaktighet och medskapande gör platsen inkluderande och attraktiv för alla. 

Vaggeryds kommun präglas av lika rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett kön, ålder samt etnisk, 

kulturell och socioekonomisk bakgrund. 

Alla invånare är en resurs och en del i att utveckla Vaggeryds kommun 

Platsen ska vara attraktiv och trygg för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun och invånare i alla 

åldrar ska kunna vara stolta ambassadörer över sin hemkommun samt känna delaktighet i kommunens 

utveckling. 

Definition av måluppfyllelse 
Vaggeryds kommun ska bidra till Agenda2030 med en måluppfyllelse för det fjärde lokalt 

övergripande målet om demokrati, trygghet och tillgänglighet, i form av att valdeltagandet 

ska vara högt i alla delområden och att den politiska representationen ska motsvara den 

demografiska invånarstrukturen. 

Det innebär också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever 

platsen som attraktiv, att kommunen upplevs som en plats att rekommendera. 

Det krävs också en positiv utveckling av andel invånare och verksamma som upplever att 

de har möjlighet att påverka och har ett förtroende för kommunens verksamhet. 

Agenda2030 – mål 4 koppling i målförtydligande och indikatorer 
Av de 17 Globala målen är mål 16 (Demokrati), delar av mål 17 (Samverkan) kopplingen mellan Agenda2030 

och KF mål 4. (Ett mål i Skolplan: Alla våra verksamheter samverkar med omvärlden – direkt koppling 

Delmål för uppföljning: 

 Demokrati 

 Trygghet 

 Tillgänglighet (Tidigare Alla invånare en resurs flyttas in i Demokrati) 

 Upplevd effekt hos de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun (Attraktivitet, trygghet, 

förtroende, delaktighet samt tillgänglighet) 

Mätområden 
D1 Demokrati D3 Tillgänglighet 

01. Valdeltagande 01. Handläggningstider? 

02. Röstande invånare kvinnor/män/ålder 02. Svarstid telefon/mail 

03. Röstande invånare förstagångsväljare 03. Utrymme att själv kunna göra ärenden 

04. Valdistrikt med lägst valdeltagande      04. Inkluderande platser 

05. Delaktighet      05. Digital tillgänglighet 

D2 Trygghet D4 

01. ÖJ Trygghet o säkerhet 01. Upplevd delaktighet 

02. Medborgarlöftet 02. Upplevd tillgänglighet 

     03. Händelseutveckling 03. Upplevd trygghet 

Blå text: förslag nytt tillkommande. Röd text – ställningstagande behövs 
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Mätbarhet – mål 4 

Mätområden per delmål 

(75 % av mätområden ska uppfyllas för att delmålet 

ska uppfyllas) 

Mätbarhet – kan korrigeras under året beroende på tillgång till 

data 

(Varje mätområde innehåller indikatorer. 75 % av 

indikatorerna ska uppfyllas för att mätområdet ska anses vara 

uppfyllt) 

D1 Demokrati  

01. Valdeltagande 

Förstagångsväljare %** 

Valdeltagande kommunval* 

(Analys även av riksdagsval) 

02. Röstande invånare kvinnor Röstande kvinnor (ålder, inrikes/utrikes födda) 

03. Röstande invånare män Röstande män (ålder, inrikes/utrikes födda) 

04. Valdistrikt med lägst valdeltagande Valdistrikt med lägst valdeltagande ** 

05. Delaktighet Delaktighetsindex SKR samt dialoger (2020, 2022) 

D2 Trygghet  

01. ÖJ Trygghet o säkerhet 

Antal sjukhusvårdade per 1000 inv 

Utvecklade bränder i byggnad per 1000 invånare 

Anmälda stöld och tillgreppsbrott, antal/1000 inv 

Anmälda våldsbrott/100000 inv 

02. Medborgarlöftet Genomförda insatser, bedömning BRÅ 

     03. Händelseutveckling 

     Tertialvis? Insatsstatistikens utveckling räddningstjänst,  

      händelsestatistik polis – trend o utveckling över en period    

      ex jämfört med föregående år 

D3 Tillgänglighet  

01. Handläggningstider? 
Medborgarförslag, synpunkter, myndighetsärenden 

(bygglov, BoU) 

02. Svarstid telefon/mail Enligt policy och nationella riktlinjer 

03. Utrymme att själv kunna göra ärenden 

Ökat utrymme att själv kunna göra ärenden digitalt eller i 

reception/bibliotek  

Frigöra för individer, ex Mer digitalisering för brukare 

     04. Inkluderande platser 
Nya platser skapas för inkludering 

Utpekade ej inkluderande platser utvecklas 

     05. Digital tillgänglighet 
     Teknisk utvärdering av web, Uppföljning av innehåll web 

     (SKR), följa plan för digital tillgänglighet på web mm 

D4 Upplevd effekt  

01. Upplevd delaktighet 

SCB medborgarundersökning,  

Brukarundersökningar äldreomsorg, IFO, LSS 

skolenkät,  

Verksamheters egna målgruppsundersökningar 

02. Upplevd tillgänglighet 
Servicemätning, SCB medborgarundersökning  samt ? 

Referensgrupper för användarvänlighet mm web 

03. Upplevd trygghet 

SCB medborgarundersökning,  

MSB Trygghetsundersökning (?) 

Brukarundersökningar äldreomsorg, IFO, LSS 

skolenkät, (folkhälsoenkät ung) 

verksamheters egna målgruppsundersökningar 

04. Upplevd attraktivitet SCB medborgarundersökning 

              Markerad ruta – Innehåller större frågeställningar enligt något eller fler av följande: 

o Turkos överstrykning: Politiskt beslut att följa upp, har ej följts upp 

o Gul överstrykning: Ej klart, pågår avstämningar med sakkunniga inom kommun, region, SKR 

o Blå text – nytt, tillkommande 

o Röd text – (Politiskt) ställningstagande saknas 


